UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/TO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 ou 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 006/2018 – CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS / COPESE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS-TO 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 23, da Lei Orgânica do Município
de Palmas-TO e o art. 37 da Constituição Federal, inciso II, torna pública a CONVOCAÇÃO

PARA A ETAPA 02 – PROVA DISCURSIVA (PD) E DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE
REALIZAÇÃO DA PROVA, objeto do Edital nº 001/2018, de 10/01/2018, de abertura do
concurso público destinado à formação de cadastro de reserva para provimento efetivo do cargo
de Procurador – Classe Inicial, da Câmara Municipal de Palmas, conforme a seguir:

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Estão convocados para a Etapa 02 – Prova Discursiva (PD) o candidato aprovado na
Prova Objetiva e classificado até a 10ª posição da listagem geral e 2ª posição da listagem para
cadastro de reserva de candidatos com deficiência, em conformidade com o Resultado da
Prova Objetiva (Etapa 01) publicado no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br,
respeitadas em ambas as situações os empates na última posição, ficando os demais candidatos
excluídos do concurso.

3. DOS LOCAIS DE PROVA

3.1. A Etapa 02 - Prova Discursiva (PD), para todos os candidatos convocados, será realizada
no dia 06 de maio de 2018, na Sala 01 do Bloco F da Fundação Universidade Federal do
Tocantins - Campus Universitário de Palmas, ALC NO 14 (109 Norte), Av. NS 15, s/n (saída
para Paraíso), Palmas/TO.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Para a Etapa 02 - Prova Discursiva (PD) os candidatos deverão observar os horários
estabelecidos no QUADRO II do subitem 6.2 do edital de abertura nº 001/2018 (de 10/01/2018).

4.2. Para a Etapa 02 - Prova Discursiva (PD) os candidatos deverão também observar
rigorosamente os procedimentos descritos no item 8 (e seus subitens) e no item 9 (e seus
subitens) do edital de abertura nº 001/2018 (de 10/01/2018).

Palmas-TO, 26 de abril de 2018.

José do Lago Folha Filho

Câmara Municipal de Palmas-TO